Modus Amplificationis Verbalis per Casus Grammaticales.

Vultissimus hic modus est, et ad Verborum Copiam comparandam maxime ido
 neus porro talis est: accipiens aliquam brevem Propositionem ad dilatandum vi
 de que nam dictio præcipua et vim majorem habens, sit in illa Propositi
 tum illam dictionem diu per omnes casus, sic in ad benefacendum conju
 onem alia verba assumere cogere, ac eundem usum multipliciter offerre
 sit v.g. hic Sensus: Letamur omnes quia reportasti victoriam. Hoc per actum
 letamur pluribus verbis offerre satagens invenio. illo nomon letitia alter
 hilaritas Plausibus quod ita per omnes casus deduco.
 Nominativus. Exuperans omnium mentes tenet letitia.
 Genitivus. Capaces letitie animi respicunt.
 Dativus. Hilaritati precordia conferimus.
 Accusativus. In tanto pectore non possumus continere
 Accusativus. In Propositiōne inuber. letitia animorum sine laxamus.
 Vocativus. Non nisi in Apostrophis tamen pro exemplo sit.
 Vocativus. Hilaritate timent sinus distenduntur pectora.
 Ablativus. Letitia sine hilaritate timent sinus distenduntur pectora.
 Ablativus cum prepositione. Desunt pre letitia animi.
 Similiter hoc secundi punctum: reportasti victori
 Genitivus. Victoria tua fortitudini respondit. (Sævetriumphis
 Genitivus. Victoria laurus martias labores connavit. (Sævetriumphis
 Dativus. Tot hæc Phalanges tue succubuerunt Dictione et tuum locuti lance.
 Accusativus. Curo, vultisti triumphos peperisti victoriam.
 Ablativus. Letis omittis victorijs, Sipanus trop heis.
 Ablativus cum prepositione. Sub victrice manu gemit hostis.
 In hac variatione casuum sic illam brevem Propositionem pluribus offero.
 Imo Capaces letitie universorum ita appiant animi ut tanto pectore hilaritate cont
 nere nequeant martias tuos labores tam speciosa victoria lauro coronatos intendo.
 2do Sumus hilaritate sinus distendunt letitia pectora, du te tanti victorijs onusum tot tri
 umphis committam solitari.
 3to Respondit felicitate letitiam letitudinem victorijs remit sub victrice dextra fractus
 ac subjugatus hostis, quod est. trans omnium viates tenet letitia.
 4to Sumus hilaritati precordia imo omnes animarum in letitiam laxamus sinus
 dum tuas quas mesuisti lauros, quas peperisti victorias quos retulisti triumphos
 vocati fama per orbem circumferri agrosimus. Vides bunde et fa. terante
 ita brevitati consultum in omni proposito per opere prec. in præ indum
 ambige modo pertinaci conatu obrepens circa has minutias con. tandas spugat.
 Respond. Nota Imo Non oportere omnino p. omnes casu. argenti asumpti
 tionem sed considerari ducendam per omnes ut copia conjeratur. Verborum et ex
 pluribus facile una v. alia versio eligatur et assumatur.
 Nota 2do. Uti aliquam Propositionem ita per casus tradideris non debere in conte
 tu orationis omnes istas locutiones idem significantes poni sed sufficit quod duod
 casuum ad summam vim assumitur variatio neclantur per Conjunctiones, et,
 50
 as, adq

ac, atq; S, etc.

Nota 3^{ta} Illam praeipuum dictionem semel expressis postquam ulterius in casu non debere ipsam iterum repeti, sed eius synonymam v. relativam.

Exemplum Secundum in Vernacula lingua

Propositio. Jessem rad Prezeney w m Pana. In Si p omnes casus diduco
 om: Pała dana y d'ugo idomu moim ołekiwana w m Pana Prezeney ni
 wy mo na Egedliwem u przynosi exhilaracya.
Gen: w m Pana Prezeney w m Pana w szelakie p przychilnego umystu Esmucenia ro-
 pedda cieni.
Hab: Mitey w m Pana w pragach moich przytomności E w szelakie Sabiegm ochoty
Accu: w d'wiedno W m Pana prezeney a non Solitario passu w dom Sawaitygo v.
 Enawam krora okryte pocety wesela comitantur.
Ablat: Sa po Egdang W m Pana pre ncyo pomyslne w szelakich exhilaracyi fo-
 menta w dom moy Sawaitygo.

Item Sit Proposio Recesie

Com: Sprzyjajaca intentom moim fortuna dnia dzisiejszego Sawaitygo
Gen: O Sobliwy Recesie, w tey mierze usnawam fawor
Accu: Sprzyjajaca amplectar v veneror sortem.
Abl: Sprzyjajaca amplectar v veneror sortem.
 Ex his duabus is ita variatis ralem Salutarioriam Hospitis concinno

Salvatio obvia Hospitis

Sprzyjajaca intentom moim fortuna dnia dzisiejszego Sawaitygo, krora takie
 go Goscia w moie Eordynowata progij, E ki so posiadana Prezeney a pe-
 mustde w szelakich exhilaracyi fomenta w om moy Sawaitygo, veneror E
 Ekrora w tey mierze Egdang moim sortem, a mitey W m Pana Prezeney E
 Egdang Sabiegm ochoty.

Aliter Sic:

Nie popolity w tey mierze Sprzyjajacego Recesie usnawam fawor y
 Egdang godnym Pała dana w domu moim W m Pana exhilarari Prezeney
 w szelakie takie Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang
 Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang
 do ubogich progow pokornie Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang

Aliter Sic:

Mitey w m Pana Prezeney non Solitario passu w dom moy Sawaitygo v.
 Enawam krora okryte uprzymego wesela pocety comitantur. Egdang Egdang
 nad Egdang moim fortunie to przypraszac musze, a Egdang Egdang Egdang Egdang
 W m Pana ta. Sa krora unisnie Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang
 do w szelakich istug ofiaruj.

Modus Amplificationis Verbalis p Particulas. Quis, quid, ubi, quando?

Vastissimus hic modus et utrius Amplificationis scilicet tam Verbarum qm
 Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang Egdang
 notato reflecte ad dictas Circumstantias Quis, quid, ubi, quibus, cur quomodo
 quando?

Et per singulas has quaestiones percurrendo tibi circatum sensum re-
 sponde illas res respondentes ad nota quas postea aut juxta artificium Dispositionis
 aut juxta impetum naturalem coordinaret tandem eloquere accipio hunc sensum
 juxta modum datum dilatandum. Ingenuus magis gloria quam panam
 debet tunc et ut et dilatem et probem discursum per circumstantias seu ad jun-
 da quis, quid, &c. et imprimis quare quis est? de quo dicitur ly
 + invenio esse illum quisquis ille est qui hunc natus sanguine hunc
 educatus, Deinde porro ad particulam quid est? Quis magis glo. quam
 pana et habeo: duci magis gloria quam panam. suarum actionum exacte
 perfectionem potius amore et commendatione gloria quam natu plaga et
 doloris invitari. Pergo ultra ad particulam Ubi. Utinam scilicet seu in
 quo loco hac ingenuitas exhibenda? et veniam Ubi? quidem sed maxi-
 me in publico et in facie spectantium. Signam adhuc ultra ad particulam
 quibus auxiliis hoc potest juvare seu incitare hominem Ingenuum id
 ut gloria magis quam panis ducatur et erunt exempla aliorum estimatio
 illius non servili sed nobili genij. Huc etiam referri possunt illa ipsa
 ab hoc avertere possent, ultra exultiam particulam Cur? seu causas hu-
 motivi inter quas sane plurimas, ha possunt esse Quia ipsa ha
 necesse proferendi, ipsa sibi abunda merces est. Hinc magna opinio
 habilitate honores ad spectiosiora officia. Quod si magis ultra par-
 ticulam quomodo pote mihi respondere per aliquos actus et modos qui-
 bus hac Ingenuitas proba potest. Deinde particula quando responderet
 mihi omni quidem tempore mi. Tunc tamen quando dato occasio aliam plu-
 sus. Haec omnia si in aliquem contextum certo ordine per modum rationis
 congerantur poterunt et Verba et rem ipsam subpeditare.
 Ut hic modus utilissimus magis innotescat accipio pro secundo exemplo
 tionem. Libertas Polonis est defendenda ad particulam quis respondet mihi
 libertas quae Oratorice definitio. Inspice Nobilitatis Lechia gemma, quid
 defendenda est? quid sit autem defendere libertatem? invenio scilicet illius
 integritati consulere mi. Invenio per quae labefactari possit. Ubi pra-
 cipue in publicis conventibus comitij. Quibus auxiliis? vobis, consilio aliquan-
 do et sumptibus. Quomodo fideliter, impense, omni conatu, quando sem-
 per equidem potissimum tamen quando aliquid in praesentium eius a tatur.

Oratoriae Naturali impetui Sic ex. no.

aurei arietis vellere non interrupta possessione argui. Equi jatum
 nam situm superstitiosa prodida Antiquitas, ego verius armatus Regni
 sum in aurea libertatis carta tecta conservacione stabili putarem. Haec
 si unica nostrae gentis Domina, quae Leges non accipit sed facit illi in acc-
 ptis debentis quod nullo adactos metu Principum non impellant sed ducant
 Scepta hoc est commune Nobilitatis insigne quae sublato etiam Patrisii
 obliterantur

obliterantur certe, ut vere Solo non admittat Nomen q. i. perdidit h. et al.
 Hac preiosissima liberi Regni gemma qua erepta extreme inopes hoc uniuersum
 deus quo perditio aeternum inq. lorij. Seruili jugum metuamus. Eam uniuersum
 Sorum ellater cara Patria a filijs suis flagitans pietatem, eam amplissimam
 Antecessorum n. nam in hanc Temp. merita sui nominis et
 haec rebus imponit necessitatem ut majorum vestigijs non uero
 ninioforum respectum i. uti illecebris aurea libertatis tutelam imperis
 cona. us, omni in passu. praecipue uero in illo Consistorum Theatro in gna.
 et omnibus ordinibus e. providendum Patrie integritatem lecto conuenerit.
 tam proficua disertae linguae, suada qm. amplissimam Consistorum momentis
 ac deniq. malo rum Temp. spatem aliter cultare nequeat. u. l. r. m. s. uorum
 honorum ac sanguis impendio promouere non desistant.

Modus uocis dilatandae *per Frasi* **construenda** *per* **comparatio**

Modus hic et cultus et facit ut uis arripiam et rate, suis quodq. uerbum sui
 substantiuum sive adiectiuum, uel uerbum conjugatum. Considera frasi
 n. tiam quod uis cultus efferre adiectiuum. *Motto* uidera quod res. *Sic*
 e. uel uel e. prima landa, etc. Ita ergo Substantiuum uel in adiectiuum
 uel uel lanca. etc. Similiter uis cultus dilatate hoc adiectiuum. *Venustus* uel
 qui. e. nam res sit uenusta u. etiam quare quis fuerit uenustus et uenit. *Id*
Attonis uel uel. *Che* uel uel. *Attonis* uel uel. *Attonis* uel uel. *Attonis* uel uel.
 charitibus. uel uel. *Attonis* uel uel. *Attonis* uel uel. *Attonis* uel uel.
 uentis perniciosa. etc. uel uel. *Attonis* uel uel. *Attonis* uel uel.
 dilatate considera quis etiam facit u. fecit aliquando quod illud desit. *Verbum*
 et sic incedit facile in eruditionem u. sit uerbum. *igit* uide etiam quis etiam
 aliquando p. n. et occurret tibi. *Leues*, *A.*, *Parrhasius*, *Thymas*, etc.
 thogenes, dicesq. ingeniosi arte amulatur. *Parrhasij*, uel. *Apellis* imitanda manus
 eformat. *Ita* uel uel. *Ita* uel uel. *Ita* uel uel. *Ita* uel uel.
 a. fabulis doctarum. *Orpheum*, *Apollinem*, *Arionem*, *Amphionem*, etc. et
 dices: *Non* sic. *Thebane* condito arcis. *Amphion* sua testudinis sono. *Sa* tran
 commouit lapides ut amora modulatione dulci charmoia animas delinit et co.
 liat. *Item* uerbum. *At* uel uel. *At* uel uel. *At* uel uel. *At* uel uel.
 et occurret tibi. *Amilla*, *Athalanta*, *Perseus*, *Sadaltas*, *Beller* hon. *Item*
 cum quo potest comparari cui. *ens* uel uel. *ens* uel uel. *ens* uel uel.
 to, uel uel. *Tum* dices: *ad*. *praecipiti* uel uel. *praecipiti* uel uel. *praecipiti* uel uel.
 Athala. *ta* eius postea assequi uespigia, *ad* uel uel. *ad* uel uel. *ad* uel uel.
 ut uel uel. *etiam* uel uel. *etiam* uel uel. *etiam* uel uel. *etiam* uel uel.
 lens de. *ari*: uel uel. *re* uel uel. *re* uel uel. *re* uel uel. *re* uel uel.
 tibi. *Da* uel uel. *Cap* uel uel. *Cap* uel uel. *Cap* uel uel. *Cap* uel uel.
 mase sic erge. *nde* forma. *Phrasia*, non minus me exhilaratum. *Sis*, quae
 superatis. *Ecce* ni naufragij optata attingi hem litora, aut cum dicit
 da triumphator de praesidio rediissem aut difficiles uia dum emensus onfero
 in patria solo sepum languidi itinere praesidio stans. *Terminorum*
 Modus amplificationis uel uel. *et* uel uel. *et* uel uel. *et* uel uel.
 Omnis propositio in pluribus constat terminis certe dilatari non potest nisi per